
 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  ЮНТОЛОВО 

Муниципальный Совет 
(МС МО МО Юнтолово) 

6-го созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

18 июня 2024 года                                                                                                   № 19 

 

О принятии  Плана работы  

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово  

на 2-ое полугодие 2024 года 

 

    

  Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово,  в 

соответствии с решением Муниципального Совета от 21.02.2019 № 02-03/01 «Об утверждении 

регламента работы Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ 

Юнтолово»,  

 

Муниципальный Совет решил: 

 

1. Принять План работы Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 

2-ое полугодие 2024 года согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета. 

3. Решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета          С.К.Гревцева 

 

 

  



Приложение 

           к решению МС МО МО Юнтолово 

          от 18.06.2024  № 19 

  

     
План работы  Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2-ое полугодие 2024 год 

 

 

Раздел 1. Информационное обеспечение деятельности  Муниципального Совета  

МО МО Юнтолово 

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Информационные сообщения о работе 

Муниципального Совета МО МО Юнтолово 

весь период Аппарат МС, 

Местная 

Администрация 

2. Размещение на сайте проектов нормативных 

правовых актов 

весь период Местная 

Администрация, 

Заместители Главы 

МО 

3. Публикация (обнародование)  решений  и 

других правовых актов Муниципального 

Совета МО МО Юнтолово 

весь период Заместители Главы 

МО, 

Организационный 

и юридический  

отделы Местной 

Администрации 

4. Ведение архива правовых актов 

Муниципального Совета МО МО Юнтолово 

на бумажных и электронных носителях в 

базе данных 

постоянно Местная 

Администрация 

 

Раздел 2. Организация и проведение публичных слушаний 

№ Тема публичных слушаний Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Внесение изменений и дополнений в Устав 

МО МО Юнтолово 

октябрь Заместители Главы 

МО, юридический 

отдел МА 

2. Проект бюджета МО МО Юнтолово на 2025 

год и плановый период 2026-2027 годов. 

ноябрь 

 

Заместители 

Главы, главный 

бухгалтер МА  

 

Раздел 3. Работа депутатов в избирательных округах  

№ Мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

1. Заседания постоянных депутатских 

комиссий 

по плану работы 

комиссий 

Председатели 

комиссий 

2. Прием избирателей  депутатами  

Муниципального Совета МО МО Юнтолово  

Глава МО и 

заместители Главы 

МО - по  графику; 

Депутаты, 

осуществляющие 

деятельность на 

непостоянной основе, 

- по обращениям 

граждан 

Депутаты МС 



 

Раздел 4. План подготовки, внесения вопросов 

 на  заседания депутатов Муниципального Совета МО МО Юнтолово 

№ Срок 

исполне

ния 

Наименование вопроса Ответственный 

исполнитель 

1. Июль 

О ходе исполнения бюджета  МО МО Юнтолово за I  

полугодие 2024 года 

Зам.Главы МО 

2. По мере 

необход

имости 

Внесение изменений в бюджет внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Юнтолово на 2024 год и 

плановый период 2026-2027 годов 

Глава МА, 

Зам. Главы МО 

3. По мере 

поступл

ения 

Рассмотрение  инициатив и предложений органов 

прокуратуры РФ 

Юридический  

отдел МА, 

Зам. Главы МО Рассмотрение поступивших протестов, требований, 

представлений прокуратуры Приморского района 

4. Октябрь Внесение изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования в соответствии с 

изменениями  законодательства 

Юридический 

отдел МА, 

зам.Главы МО 

5. По мере 

необход

имости 

Приведение правовых актов Муниципального Света в 

соответствие действующему законодательству  

Организационный,   

юридический 

отделы МА, Зам. 

Главы МО 

6. По мере 

необход

имости 

Принятие правовых актов в соответствии с 

требованиями действующего законодательства 

Юридический 

отдел МА, Зам. 

Главы МО 

7. По мере 

необход

имости 

Признание утратившими силу отдельных правовых 

актов Муниципального Совета 

Юридический 

отдел МА, Зам. 

Главы МО 

8. Сентябрь 
О выборах Главы муниципального образования 

муниципальный округ Юнтолово  

БФО МА, 

Зам.Главы МО 

9. Сентябрь 
О выборах заместителей Главы муниципального 

образования муниципальный округ Юнтолово 

Глава МА,   

Зам. Главы МО 

10. Сентябрь 

О конкурсе на замещение Главы Местной 

Администрации 

Организационный,   

юридический 

отделы МА, 

Зам. Главы МО 

11. Октябрь 

О ходе исполнения бюджета  МО МО Юнтолово за 9 

месяцев 2024 года 

Глава МО 

Зам.Главы МО 

12. Октябрь 
О назначении Главы Местной Администрации Глава МО, 

юридический отдел 

13. 
Октябрь

-ноябрь 

О ходе исполнения муниципальных программ  МО МО 

Юнтолово  

Глава МА, 

Гл.бухгалтер МА 

14. октябрь 
Рассмотрение проекта прогнозного плана приватизации 

на 2025 год  (в случае необходимости) 

Глава МА,   

   Зам. Главы МО 

15. ноябрь 

О проекте бюджета МО МО Юнтолово на 2025 год и на 

плановый период 2026-2027 годов (1-ое чтение, 

основные параметры бюджета) 

Гл.Бухгалтер МА, 

Глава МА,   

   Зам. Главы МО 

16. декабрь 
Утверждение бюджета МО МО Юнтолово на 2025 год и 

на плановый период 2026-2027 годов 

Глава МА,   

   Зам. Главы МО 

17. декабрь 
Принятие плана работы Муниципального Совета на 1-ое 

полугодие 2025 года 

Зам. Главы МО 

 



Раздел 5. Участие в мероприятиях 

Октябрь- 

ноябрь 

Участие депутатов и  постоянных комиссий МС в разработке муниципальных 

программ на 2025 год и плановый период 

Весь период Участие в  торжественно-траурных мероприятиях, посвященных   дням памяти 

с возложением цветов к воинским захоронениям и памятным знакам. 

Весь период Участие в мероприятиях, предусмотренных муниципальными  программами 

муниципального образования.  

 

 


